<sup>95</sup> Psal. LI, 10. <sup>96</sup> Gen. II, 9. <sup>97</sup> Luc. I, 35. <sup>98</sup> Matth. II, 2. <sup>99</sup> Matth. III, 7.

(54) Theophaniorum dies nonnullis ipse est dies natalitiorum Christi, quod in eo Christus se in carne mundo exhibuerit: communiori tamen usu significat diem Epiphaniarum ac Luminum, nempe diem Christi baptismo sacrum, quomodo accipit Proclus sua hac oratione, quam iterum paucis quibusdam auctam ac emendatam ex Regio codice damus.

A domo Domini<sup>95</sup>, ex qua Spiritus sanctus Dominici corporis ramum accipiens, tempestate jactato humano generi detulit, fauste de caelo annuntians pacem. Ipsa, floridus ac immarcescibilis hortus, in qua lignum vitae plantatum<sup>96</sup> universis libere fructum immortalitatis praebet. Ipsa, novae creaturae caelestis globus, in qua Sol justitiae nunquam occidens, omnem ab anima omni peccatorum noctem fugavit. Ipsa virginum gloriatio; matrum exultatio; fidelium sustentatio; Ecclesiae diadema; rectae fidei expressa forma; pietatis signaculum; veritatis norma; indumentum temperantiae; vestis virtutis: justitiae munitio; sanctae Trinitatis domicilium, juxta quod habet evangelica narratio: Spiritus sanctus, inquit, superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi; ideoque et quod nascetur ex te B Sanctum, vocabitur Filius Dei<sup>97</sup>. Cui gloria, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

## (54) ORATIO VII.

In sancta Theophania.

I. Christus mundo apparuit, mundumque incompesitum ornans, praclarum laetumque reddidit. Mundi peccatum suscepit (55), ac mundi hostem dejecit. Aquarum fontes sanctificavit, hominumque animas illuminavit. Miracula miraculis intexuit majoribus. Hodie namque terra et mare Salvatoris gratiam inter se partita sunt, mundusque universus laetitia perfusus est; ac hodiernus dies majora praecedenti solemnitate miraculorum crementa ostendit. Nam in superiori natalitiorum Salvatoris solemniter die adgaudebat terra, quod Dominum portaret in praesepio; at in praesenti hoc Theophaniorum die mare summo gaudio exsilit ac gestit; gestit autem, eo quod sanctificationis benedictionem medio Jordanè receperit. In antecedenti solemnitate imperfectus infans exhibebatur, nostram attestans imperfectionem: at in praesenti die festo perfectus conspicitur, eum subobscurè designans, qui perfectus ex perfecto procedit. Natum illic puerum indicavit stella in Oriente emicans<sup>98</sup>; hic autem baptizato, Pater generans de caelo testimonium defert<sup>99</sup>. Magi illic, ex Oriente pedestri itinere profecti, munera ei tanquam Regi obtulerunt: at hic angeli e caelis adventantes, quod par erat, ministerium tanquam Deo ei impenderunt. Illic fasciarum devinciebatur vinculis; hic peccatorum catenas solvit. Illic Rex corporis purpuram induit; hic fons flumen circumdat ac velut amicit.